las In medio chlamide & pictis conspectus in armis. *Plautus*, Puer
 cape chlamydem, & da pallium. Idem ad ornatum militis ait opus
 esse chlamyde-machæra, & petaso. Similiter *Inl. Pollux* inter appa-
 ratus militares numerat chlamyda. Iure consulti vero inter vestimenta
 puerilia numerant chlamydes. Vnde *Vipianus in l. vestis ff de auro &*
argento legato, Puerilia sunt quæ ad nullum alium vsum pertinent nisi
 ad puerilem veluti togæ prætextæ, alliculæ, chlamydes, pallia qua-
 filis nostris comparamus. *Maerobius*, Veteres, inquit, omnem habi-
 tabilem terram orientis chlamydi similem esse dixerunt. Hæc dicit
 significans similitudinem eius ætatis et c. *Budæus*. A Numa Roma-
 norum rege chlamydem reperit *Suidas* autor est. Quidam deducunt
 à χηρῶν, tepesacere. [Tuam nec chlamydem, nec pallium dō
 vtendum, *Plaut. Men. sc. 2. v. 4.* Quam conuicta est. *Iuven. p. 1. sc. 7. v. 4.*
(de Chlamyde) & *Cicero. l. 2. v. 5.* Quæris Chlamydem hanc &
 machæram, unde ad me perueniret (loquitur milis.) *Plaut. Cur. sc. 2. v. 5.*
 Chlamyde est opus Machæra & petaso. (ad exornandum peregrin-
 tantem sup.) *Plaut. p. 1. sc. 4. v. 2.*]

Chlamydarius, adiectiuum, Qui est chlamyde indutus. *Χηρυδαριος*. AN.
Thas weareth a spanish cappe & robe. *Plaut. in P. 1. sc. 1. v. 4.* & *sc. 7. v. 4.*
 s. p. i.] Quis hic homo chlamydatus est, aut unde est: aut quem
 querit.

Chlamyda, diminut. *Χηρυδία*. ANG. *A little cloke wile a hoode, or spa-*
nish cloke. Idem, Tu sume chlamydulam.

Chlæna, χηλῆνα. Vestimenti genus, quod palliis, hyberno præfer-
 tim tempore, superinduebatur. Latine Læna appellatum. Vnde
 natum est apud Græcos prouerbium, οὐ δειπὶ τῆς χηλῆνας κατὰ τὴν ἰσθμὸν
 ἀπὸ τοῦ καὶ κατὰ τὸν ἀναλλοτὸν χηλῆνας. Hoc est, ætate lænam de-
 teris. In eos dici solitum qui alieno tempore ceteris necessariis ab-
 tuntur.

¶ Dicta est autem Chlæna, vt putatur, ἀπὸ τοῦ χηλῆναι, hoc est, a calfa-
 ciendo, propterea quod densitate sua & pondere gestantes calefa-
 ceret.

CHLAMYDIA, χηλυμυδία, Vulgò *Sdiles*, Insula est maris Ægæi, vna
 Cycladum, quæ notiore nomine Delos appellatur. *Suidas Plin. lib.*
4. cap. 12.

Chlorion, χλωρίων. Auis est lutei coloris, perpetuas cum coruo inimici-
 tias exercens, altero alterius ouis insidians. *Vide Plin. lib. 10. cap. 29.*
 & 74.

Chloris, χλωρίς. Florum dea, eadem cum ea, quæ à Romanis Flora di-
 cta est: quæ quum Zephyro nupsisset à marito muneris loco impetra-
 uit, vt florum omnium haberet potestatem. *Onid. 5. Fastorum*, Chlori-
 eram, quæ Flora vocor. *De hac Claudianus de Raptu Proserpine* [*Ca-*
tull. de Com. Beren. sese obrulit Arfincæ Chlotidos ales equus ipsa
suum Zephiritidis eò famulum legarat.]

¶ Fuit & Chloris quædam Amphionis & Niobes filia, quæ
 Neleo nupsit, eique Nestorem, alioque conspures filios pes-
 perit. Hæc postea ob matris superbiam, quæ se Latonæ præfer-
 re non verebatur, vna cum fratribus & sororibus, Apollinis & Dia-
 næ telis fuit interfecta. *Fabulam refert Ouidius sexto Metamorpho-*
seon.

Chlorites, χλωρίτης. Gemma est herbaei coloris, quæ in scyllæ a-
 uis ventre inueniri creditur. Hanc Magi ferro includi iubent, tan-
 quam ad prodigiosa quædam miracula vtilem. *Vide Plin. lib. vltim.*
cap. 10.

CHLORVS, Fluuius est Ciliciæ prouinciæ, cuius meminit *Plin. libr. 5.*
cap. 27.

Choæ, siue Chus, χῶα ἢ χῶε, Mensuræ genus fuit apud Græcos, Roma-
 num capiens congium, hoc est, sextartos sex siue cotylas Atticæ
 duodecim. *Vide Budæum de Assæ.*

Choaspites, χῶασπις, Gemma est vitidis, auri fulgore intermican-
 te: ita dicta à Choaspi fluuiō, in quo inuenitur. *Suidas Plin. libr. 37.*
cap. 10.

CHOÆSPIS, χῶασπις, Medorum fluuius, ad fines Persidis in Tigrim de-
 fluens: cuius aquæ sunt tam suauis, vt finitimi reges non alia aqua ad
 pocula vtantur. *Tibullus lib. 4.* Nec quæ vel Nilus, vel regia lymphæ
 Choæspis Profluit.

CHŌATRÆ, Populi sunt ad Mæotin. *Plinius libro sexto, capite*
quinto.

CHOBAR, ἡ Ἰβὴ, proprium nomen fluminis esse videtur: sed quia
 sonat, Graue fuit & præualuit, quidam volunt Tigrim & Euphratem
 & omnia magna & grauissima flumina, quæ in terra Chaldæorum
 esse perhibentur, significare.

CHOCHENUS, χῶχηνος, Vicus iuxta Tigridem fluuium, cuius meminit *Arrianus*
lib. 10. Gentile Chochenus, & Chochæus. *Steph.*

CHOE, χῶε, Populi Asiæ propè Bechiros. *Πελαγον. χῶετ Α. ὁ μὲν ἴσταν ὁ χῶετ*
ἕλιον ἀπὸς χῶετ ἀπὸς χῶετ. *Steph.*

CHŌERADES, χῶερῶδες, Vrbis Mosynæcorum. Gentile Chæradeus,
Steph. Sunt & scopuli marini circa Hellepontum.

Chœnix, χῶενίς, Nomen mensuræ duos capientis sextartos:
 Hac mensura feris olim frumentum in cibum admetiebantur
 domini. Vnde Pythagoreum ænigma est, Super chœnice non se-
 dendum, hoc est per inertiā & otium alienum cibum non esse
 sectandum, sed sua quenque industria sibi vitæ necessaria debere
 parare.

Chæncion, χῶενκίον, Instrumentum est chirurgorum, quo mi-
 nora ossicula extrahunt. Latini Modiolum vocant. *Celsus libro*
oſtæno, capite tertio, Exciditur vero os duobus modis: si par-
 uulum est, modio, quem χῶενκίον Græci vocant: spatiosum, te-
 rebris.

Chærades, ἡ χῶράς. GALLI. Escronelles. ITALI. *Serofule.* GERM.
Kröpf. HISP. *Lamparones.* ANGLI. *The kings enill.* ¶ Nihil aliud sunt
 quam indurati adenes in collo præcipue, in alis, & inguinibus na-
 scentes: Latino vocabulo Struanæ appellatæ. Chærades autem di-
 ctæ videntur, ἀπὸ τοῦ χῶερον, hoc est à iuibus, qui hoc malo peculiaritè
 ter infestantur.

CHŌERILVS, pen. cor. χῶερίλος, Poeta fuit Sapphus, seruili conditione,
 f. 11

natus, qui quum ex Samo Athenas profugisset, ab Herodoto Historico exceptus est, & institutus. Scripsit Atheniensium victoriam contra Xerxem: cuius carminis nomine in singulos versus singulos accepit aureos stateres. Scripsit & gesta Lylandri Lacedæmoniorum ducis (cuius in expeditione comes erat) ut in vita illius tradit Plusarchus. Horatius auctor est, etiam Alexandri Magni gesta scripsisse Chærilum, & pro singulis versibus singulis Philippii fuisse donatum. Sic enim scribit lib. 2. Epist.

Gratus Alexandro regi Magno fuit ille
Chærilus, incultus qui versibus & male natis
Retulit acceptos, regale munuscula, Philippos.

Sunt qui tradant Alexandrum hac lege cum Chæriilo pepigisse, ut pro singulis bonis versibus singulos acciperet Philippos, pro singulis autem malis singulos colaphos, opere autem perfecto vix septem fuisse inuentos, qui possent probari. Fuit & alter Chærilus: poeta tragicus. Vriusque meminit Suidas.

CHOLARGVS, χολαργος, Vicus est in agro Atheniensi, tribus Acamantiis. Steph.

Cholas, Lapis est ex genere smaragdorum, quem Iuba tradit in Arabia ædificiorum ornamentis includi, referente Plin. libro 37. capite 3.

Cholera, cholera. GAL. Cholere. ITA. Colera. GER. Ein tranckheit die von der Gassen her kompt. HISP. El humer colera. ANG. Cholere. Morbi genus est præcipitum, in quo vomitus, & deiectione simul sunt. Corn. Cels. lib. 4. c. 11. Primum facienda est mentio cholerae, quia commune id stomachi atque intestinorum vitium videri potest. Nam simul & deiectione & vomitus est, præterque hæc in initio est in testina torquentur: bilis supra infraque erumpit, primum aquæ similis: deinde ut in ea recens caro lora esse videatur interdum alba, nonnunquam nigra & varia. Accipitur pro bile, xel. Lamprid. Alexander, inquit, Cæsar iudices, qui factorum fama laborassent, si casu aliquo videret: commotione animi & stomachi cholera eum mebat.

Choliambus, χολιαμβος, Qui & Scazontes dicuntur, dicti quasi claudi iambi. Græci enim χολιν claudum dicunt. Versus sunt iambici trimetri, nihil aliud à rectis Iambicis distantes, quam quod in quinta temper habeant iambum, in sexta vero spondzum.

Cholobetene, χολοβητιων, Armeniæ pars, quæ Tigrani parvit.

Cholobetenus, Gentile est: χολοβητιωνος. Steph.

Chollidae, χολιδαι, Vicus in Leontide tribu: tribulis Chollides apud Lærtium Chollidæus. Steph.

Cholopæon, Abrotonum, apud Diosc. lib. 5. 27.

Cholontichos, χολοντιχος, Vrbs Caria, gentile Cholontichites. Steph.